
 

 

 
 

 
COMUNICATO UFFICIALE n. 60 

 
Il Vice Presidente Vicario della L.N.D., 
 

- Visto l’art. 9, comma 3, del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti; 
 

- Attesa la delibera assunta dal Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti nella riunione del 7 
Maggio 2015, in materia di agevolazioni tese a favorire la diffusione e promozione dell’attività di 
Calcio Femminile sul territorio;  
 

- Tenuto conto di quanto stabilito dalla Lega Nazionale Dilettanti con proprio Comunicato Ufficiale n. 
1 del 1° Luglio 2015 e ferme restando le disposizioni ivi contenute; 
 

- Vista la richiesta avanzata dal Presidente della Divisione Calcio a Cinque; 
 

- Ravvisata la sussistenza dei presupposti per applicare la suddetta delibera, limitatamente ai casi sotto 
specificati, anche all’attività di Calcio a Cinque Femminile; 

 
- Sentiti i Vice Presidenti e i Consiglieri Federali in rappresentanza della L.N.D.; 

 
DELIBERA 

 
l’emanazione del seguente provvedimento:  
 
le Società della L.N.D. partecipanti ai Campionati Nazionali, Regionali e Provinciali di Calcio a undici 
maschile e di Calcio a Cinque maschile possono, facoltativamente, partecipare con una propria squadra ai 
Campionati Regionali o Provinciali di Calcio a Cinque Femminile, organizzati dai Comitati Regionali, con 
l’osservanza delle disposizioni all’uopo previste.  
 
Alle Società che si avvarranno di tale facoltà, per la prima volta, nella Stagione Sportiva 2015/2016, verrà 
riconosciuta la gratuità dei diritti di iscrizione al Campionato Regionale o Provinciale di Calcio a Cinque 
Femminile, quale concorso alla diffusione e promozione dell’attività femminile sul territorio.  
 
Detta gratuità si applica anche alle Società “pure” di Calcio a Cinque Femminile affiliate nella Stagione 
Sportiva 2015/16, nonché alle Società di Calcio a 11 maschile e di Calcio a Cinque maschile che, affiliate 
alla F.I.G.C. nella medesima Stagione Sportiva, intendano partecipare con una propria squadra anche a 
Campionati di Calcio a Cinque Femminile. 
 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 31 LUGLIO 2015 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE     IL VICE PRESIDENTE VICARIO 
        (Massimo Ciaccolini)                                          (Antonio Cosentino)  


